
Obec Dlouhá Stráň  

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň  

 

 

 

Zápis 

                             z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Stráň, 

                                       konaného dne 23. 10. 2024, od 17:00 hodin. 

 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Stráň (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17.00 hodin starostou obce panem Miroslavem Prchlíkem.  

 

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu Dlouhá Stráň zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 

od 14. 10. 2024 dosud. Současně byla zveřejněna i na „elektronické úřední desce“. 

 

Starosta pověřil provedením zápisu ze zasedání (dále zapisovatel) paní Bc. Ester Gocalovou.  

 

 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) starosta konstatoval, že jsou 

přítomni v počtu 5 členů zastupitelstva.  

Zastupitelstvo je usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích. 

 

* * *  

 

 

Určení ověřovatelů zápisu 

 

Starosta navrhl určit ověřovatelé zápisu Josefa Kašíka a Jiřího Perďocha 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Proběhlo hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje ověřovatelé zápisu: Josefa Kašíka a Jiřího 

Perďocha 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti     0   Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 1/11/2024 bylo přijato 

 

          * *  

 

 

 



Schválení programu 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   

 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje následující program 11. veřejného zasedání: 

 

1. Čerpání rozpočtu 1. - 9.2024 

2. Bezúplatný převod pozemku od MSK 

3. Závěrečný účet Mikroregionu Slezská Harta a DSO Bruntálsko 

4. Různé 

5. Diskuze 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti      0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 2/11/2024 bylo přijato 

 

 

Bod I – Čerpání rozpočtu 1. – 9.2024 

 

Starosta předal slovo p. účetní, která seznámila přítomné s plněním rozpočtu od začátku roku 

do posledního září.  

Rozpočet byl ve výše uvedené době upraven 7 rozpočtovými opatřeními, z toho 1 bylo 

schvalováno na ZO.  

Na straně příjmu je čerpán ve výši 2.538.474,93 Kč 82,83% 

Na straně výdajů je čerpán ve výši 1.892. 564,78 Kč 36,22 % 

Dle výkazu zisku a ztrát je prozatím výsledek hospodaření k 30.9.2024 + 694.458,23 Kč 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí čerpání rozpočtu k 30.9.2024 

 

 

Bod II – Bezúplatný převod pozemku od MSK 

 

Obec požádala, prostřednictvím Správy silnic Moravskoslezského kraje, Moravskoslezský kraj 

o bezúplatný převod pozemku č. 761 – ostatní plocha/silnice o výměře 931 m2. Z kraje přišla 

darovací smlouva na tento pozemek, se kterou musí ZO vyslovit souhlas a schválit tento 

bezúplatný převod.  

 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje bezúplatný převod Obci Dlouhá Stráň parc. č. 

761 od dárce Moravskoslezský kraj a darovací smlouvu č. BRA/216/j/2024/KD.  

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 3/11/2024 bylo přijato 

 



 

Bod III – Závěrečný účet Mikroregionu Slezská Harta a DSO Bruntálsko 

 

Obec obdržela od Mikroregionu Slezská Harta i od DSO Bruntálsko, jehož je členy závěrečný 

účet těchto svazků za rok 2023. Oba tyto závěrečné účty je potřeba vzít na vědomí.  

 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Slezská 

Harta za rok 2023.  

 

Usnesení č. 4/11/2024  

 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň bere na vědomí Závěrečný účet DSO Bruntálsko za rok 

2023.  

 

Usnesení č. 5/11/2024  

 

 

 

 

Bod IV – Různé 

 

1. Věcné břemeno ČEZ – parc. č. 31/3, 31/1 a 700/1 – kabelové vedení NN 124 bm – 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-8028863 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-8028863.  

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 6/11/2024 bylo přijato 

 

 

 

2. Starosta informoval přítomné o úmrtí bezdomovce Josefa Malého, který sice byl 

občanem Meziny, ale působil v Dlouhé Stráni.  

3. Střecha – byla nám akceptována dotace RES+, probíhají přípravy na vybrání 

projektanta, zároveň bude požadováno i provedení pasportizace jak obecního úřadu, 

tak i budovy bývalé školy. Vše je v návaznosti na novelu stavebního zákona.  

4. Prodloužení VPP – na nabídku úřadu práce o prodloužení stávajících pracovníku 

z ÚP, byla sepsán dodatek o prodloužení i druhého pracovníka do 30.11.2024. 

5. Kalendář příprava – starosta informoval o přípravě kalendáře na rok 2025 a vyzval 

přítomné k možnému poskytnutí fotografií do kalendáře. Výzva byla i zveřejněna 

na web stránkách obce. Na konec zasedání pak byly pořízeny fotografie přítomných, 

kteří s tímto vyslovili souhlas.   

6. Povodně – obec Dlouhou Stráň povodně naštěstí nezasáhly, kromě pár vytopených 

sklepů. Dále starosta informoval o nákupu vod a Sava pro postižené obce v částce 



cca do 3 tis. Kč. Dále byla zaslána na Mikroregion dohoda o poskytnutí daru ve výši 

30 tis. Kč, která bude Mikroregion poskytnuta obcím Široká Niva, Karlovice a Nové 

Heřminovy.  

7. Změna termínu prosincového zasedání – původně ohlášený termín možná bude o 1 

týden posunut. Budete informováni.  

8. Územní plán – starosta informoval o podaných podnětech k územnímu plánu. Se 

všemi podněty byli zastupitelé obce podrobně seznámeni. Starosta podněty i prošel 

s odborem územního plánování Města Bruntál. Některé podněty však již dnes víme, 

že nejspíš neprojdou, některé naopak bez komplikací. Nyní budou podněty předány 

pořizovateli, a to Městskému úřadu Bruntál spolu se žádosti o nový územní plán.   

9. Akce – proběhly Stráňské slavnosti, Dračí lodě, Rybí hody a Setkání seniorů 

10. Kominík – čištění komínů – bude opět pro všechny, kdo budou mít zájem  

11. Studny – KHS provede zdarma vzorky vody ze zasažených studní, obvolali jsme 

majitelé studní a máme seznam zájemců. Po provedení čištění budeme kontaktovat 

KHS a objednáme odběr vzorků.  

12. Zdeněk Kostelánský – varování a informace – o napadení smečkou psů pana D. 

Luňáka – p. Kostelánský roznesl do schránek občanům  

 

 

 

 

 

   

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 17,50 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   

 

Zapisovatel:   Bc. Ester Gocalová  ……………………………  

 

 

Ověřovatelé:  Josef Kašík    …………………………… 

 

             

Jiří Perďoch   …………………………… 

 

 

Starosta:  Miroslav Prchlík  …………………………… 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina přítomných 

2. Zveřejněná informace o konání VZ ZO dne 14.08.2024 podle §93 odst.1 zákona o 

obcích 

3. Výkaz FIN 2-12 M + výkaz zisku a ztrát 

4. Darovací smlouva č. BRA/216/j/2024/KD.  

5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-8028863 

 


